УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«10» сентября 2019 г.                                                                                         № 1159

Об организации профессионального

обучения учащихся

общеобразовательных учреждений

Старооскольского городского округа

в 2019/20 учебном году

В целях совершенствования профессионального обучения учащихся

общеобразовательных учреждений Старооскольского городского округа в 2019/20

учебном году и в соответствии с распоряжением Правительства Белгородской

области от 06.10.2014 № 431-рп «Об организации профессионального обучения

лиц, осваивающих образовательную программу среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях Белгородской области»,

письмом департамента образования, культуры и молодежной политики

Белгородской области от 22.06.2012 № 9-06/4870-ВА «Об организации

профессиональной подготовки в условиях реализации универсального

(непрофильного) и профильного обучения»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень образовательных учреждений, организующих

профессиональное обучение учащихся 10-11-х классов в 2019/20 учебном году:

 МБОУ «СОШ №11» (Дзюба Е.П.);

 МБОУ «СОШ №12 с углубленным изучением отдельных предметов»

(Лобищева А.И.);

 - МБОУ «СОШ №14» им. А.М.Мамонова (Лебедева Л.А.);

 МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория» Старооскольского городского

округа (Иванова Е.И.);

 МАОУ «СОШ №24 с углубленным изучением отдельных предметов»

Старооскольского городского округа (Кладова О.И.);

 2

 МБОУ «СОШ №28 с углубленным изучением отдельных предметов имени

А.А. Угарова» (Марчукова Г.В.);

 МАОУ «СПШ №33» (Ишкова И.Н.);

 МБОУ «СОШ №34» (Тулинова Н.В.);

 МБОУ «Средняя общеобразовательная Роговатовская школа с углубленным

изучением отдельных предметов» (Масалытин В.Д.);

 МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа» (Васютин Д.Ю.);

 МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения»

(Сумароков В.К.);

 ОГАПОУ «Старооскольский техникум технологий и дизайна» (Ткалич С.В.)

(по согласованию);

 ОГАПОУ «Старооскольский агротехнологический техникум»

(Паршуков Ю.Н.) (по согласованию);

 ОГАПОУ «Старооскольский индустриально-технологический техникум»

(Черезов Г.В.) (по согласованию);

 ОГАПОУ «Старооскольский педагогический колледж» (Спиридонова Н.Н.)

(по согласованию);

 СОФ ФГБОУ ВО «Российский государственный геологоразведочный

университет имени Серго Орджоникидзе» (Двоеглазов С.И.) (по согласованию).

2. Руководителям образовательных учреждений, организующих

профессиональное обучение в 2019/20 учебном году:

2.1. Организовать профессиональное обучение учащихся

общеобразовательных учреждений Старооскольского городского округа в 2019/20

учебном году в соответствии с заявлениями учащихся, их родителей (законных

представителей).

2.2. Осуществлять профессиональное обучение на основании имеющейся в

учреждениях лицензии (приложение №1).

2.3. Скомплектовать учебные группы по профессиям в срок до 02.10.2019.

2.4. Зарегистрировать группы по обучению учащихся по профессии «водитель

автомобиля категории «В» в установленном порядке в срок до 01.12.2019.

2.5. Составить и утвердить графики обучения вождению автомобиля.

2.6. Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений и

учащихся графики обучения вождению автомобиля в срок до 02.10.2019.

3. Руководителю МАОУ «СПШ №33» (Ишкова И.Н.) рекомендовать ввести в

штатное расписание ставки мастеров производственного обучения (приложение

№2).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить

ответственных лиц (из числа педагогических работников), отвечающих за

посещаемость учащимися занятий по профессиональному обучению в МБУ ДО

«Центр технического творчества и профессионального обучения»,

профессиональных образовательных учреждениях, их успеваемость. Информацию

об ответственном лице предоставить в управление образования

(TatianaIvanova_2016@mail.ru) в срок до 04.10.2019 (приложение № 3).

mailto:TatianaIvanova_2016@mail.ru

 3

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела

общего образования управления образования Брежневу И.Н., директора МКУ

«ЦБО и РО» Макарову Н.И.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа            Н.Е. Дереча

Т.В. Иванова
22 59 67

 4

Приложение № 1 к приказу

№ 1159 от 10.09.2019

Информация об образовательных учреждениях, на базе которых

осуществляется профессиональное обучение учащихся в 2019/20 учебном году

Наименование

образовательных

учреждений, на базе

которых

осуществляется

профессиональное

обучение учащихся

Наименование

профессии
Наименование ОУ

Количество

учащихся,

охваченных

профессиональ-

ным обучением

10 класс 11 класс

МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

Водитель

автомобиля

категории «В»

МАОУ «ОК «Лицей №3» 18 36

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 21 21

МБОУ «СОШ №6» 11 9

МБОУ «СОШ №11» 11 9

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 23 22

МБОУ «СОШ №14» имени А.М.

Мамонова

14 18

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 0 22

МБОУ «СОШ №17» 9 9

МБОУ «Гимназия №18» 15 25

МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория»

10 15

МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 25 29

МБОУ «СОШ №21» 11 16

МБОУ «СОШ №22» 13 19

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 20 49

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 17 0

МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени

А.А. Угарова»

28 21

МБОУ «СОШ №30» 16 10

МБОУ «СОШ №34» 16 33

МАОУ «СОШ №40» 27 34

МБОУ «СО Городищенская школа

с УИОП»

0 1

МБОУ «СО Монаковская школа» 0 2

МБОУ «СО Ивановская школа» 5 12

МБОУ «СО Роговатовская школа» 0 0

МБОУ «ОК «Озёрки» 0 4

Слесарь по

ремонту

автомобилей

(4 ч. в неделю,

276 ч. – 2 года)

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 0 1

МБОУ «СОШ №14»

им. А.М. Мамонова
0 5

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 0 8

МБОУ «СОШ №17» 0 8

МБОУ «Гимназия №18» 0 12

МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 0 7

МБОУ «СОШ №22» 0 8

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 0 32

МБОУ «СОШ № 28 с УИОП

имени А.А. Угарова»
0  7

 5

Оператор

ЭВ и ВМ

МАОУ «ОК «Лицей №3» 20 11

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 6 0

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 0 8

 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 0 17

МБОУ «СОШ №17» 0 13

 МБОУ «Гимназия №18» 0 2
МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория»

0 10

МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 75 57

 МБОУ «СОШ №21» 0 31

МБОУ «ЦО - СШ №22» 14 10

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 51 47

МБОУ «СОШ №30» 0 20

МБОУ «СОШ №34» 0 20

МАОУ «СОШ №40» 20 4

Младший

воспитатель

МАОУ «ОК «Лицей №3» 6 5

МБОУ «СОШ №6» 0 12

 МБОУ «СОШ №14»

им. А.М. Мамонова

0
13

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 10

МБОУ «СОШ №17» 0 8

МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория»

0
3

МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 0 9

МБОУ «СОШ №21» 6 0

МБОУ «ЦО - СШ №22» 0 5

МБОУ «СОШ № 28 с УИОП

имени А.А. Угарова»

0
2

МБОУ «СОШ №30» 14 0

МАОУ «СОШ №40» 19 44

Швея МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 18 0

МБОУ «СОШ №11» Швея МБОУ «СОШ №11» 14 17

МБОУ «СОШ №12 с

УИОП»

Оператор ЭВ и

ВМ
МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 20 0

МБОУ «СОШ №14» им.

А.М.Мамонова

Оператор ЭВ и

ВМ

МБОУ «СОШ №14» им.

А.М.Мамонова
23 0

МАОУ «СШ №19 –

корпус кадет

«Виктория»

Оператор ЭВ и

ВМ

МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория»
28 0

МАОУ «СОШ №24 с

УИОП»

Швея МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 31 17

Оператор ЭВ и

ВМ
МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 41 0

МБОУ «СОШ №28 с

УИОП имени

А.А. Угарова»

Оператор ЭВ и

ВМ

МБОУ «СОШ №28 с УИОП

имени А.А. Угарова»
93 51

МАОУ «СПШ №33» Швея МАОУ «СПШ №33» 27 30

 6

Оператор ЭВ и

ВМ

МАОУ «СПШ №33»

34 25

Водитель

автомобиля

категории В

МАОУ «СПШ №33»

40 30

МБОУ «СОШ №34»
Оператор ЭВ и

ВМ
МБОУ «СОШ №34» 48 0

МБОУ «СО Ивановская

школа»

Рабочий

зеленого

строительства

МБОУ «СО Ивановская школа» 6 12

МБОУ «СО

Роговатовская школа с

УИОП»

Слесарь по

ремонту

автомобилей

МБОУ «СО Роговатовская школа

с УИОП»
2 6

ОГАПОУ

«Старооскольский

индустриально-

технологический

техникум»

Электромонтер

по ремонту и

обслуживанию

электрообору-

дования

МАОУ «ОК «Лицей №3» 11 4

МБОУ «СОШ №6» 4 7

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 7 8

МБОУ «Гимназия №18» 7 0

МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория»
3 1

МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 1 0

МБОУ «СОШ №21» 2 0

МБОУ «СОШ №30» 11 0

МБОУ «СОШ №34» 5 0

МАОУ «СОШ №40» 4 7

Слесарь по

ремонту

автомобиля

(276 ч.:

10 – 140 ч.,

11 – 136 ч.)

МАОУ «ОК «Лицей №3» 2 0

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 0 13

МБОУ «СОШ №6» 4 0

МБОУ «СОШ №11» 0 12

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 8 0

МБОУ «СОШ №21» 5 0

МБОУ «СОШ №30» 8 0

МБОУ «СОШ №34 с УИОП» 3 0

Каменщик

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 14 0

МБОУ «СОШ №11» 16 0

МБОУ «Гимназия №18» 9 0

ОГАПОУ

«Старооскольский

техникум технологий и

дизайна»

Швея

МАОУ «ОК «Лицей №3» 0 3

МБОУ «СОШ №6» 7 0

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 0 5

МБОУ «СОШ №14» имени

А.М. Мамонова
0 3

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 0 1

МБОУ «Гимназия №18» 0 2

МБОУ «СОШ № 28 с УИОП

имени А.А. Угарова»
0 3

МБОУ «СОШ №30» 1 0

МБОУ «СОШ №34» 0 1

МАОУ «СОШ №40» 12 6

 7

 Повар

МАОУ «ОК «Лицей №3» 0 15

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 16 0

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 0 3

МБОУ «СОШ №21» 8 0

МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория»
0 14

МАОУ «СОШ №40» 2 0

Кондитер

МАОУ «ОК «Лицей №3» 14 23

МБОУ «СОШ №17» 22 0

МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория»
0 3

МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 0 13

МБОУ «СОШ №21» 18 0

МБОУ «СОШ №30» 11 0

МБОУ «СОШ №34» 0 5

ОГАПОУ

«Старооскольский

агротехнологический

техникум»

 Повар

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 0 15

МБОУ «СОШ №6» 5 1

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 0 2

МБОУ «СОШ №17» 3 0

МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 3 0

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 4 0

МБОУ «СОШ №28 с УИОП

имени А.А. Угарова»
0 6

МБОУ «СОШ №30» 3 2

 Кондитер
МБОУ «СОШ «№22» 8 0

МАОУ «СОШ №40» 11 0

 Тракторист-

машинист с/х

производства

МАОУ «ОК «Лицей №3» 1 2

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 18 10

МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 0 1

МБОУ «СОШ №30» 3 0

МБОУ «СОШ №34» 0 7

МАОУ «СОШ №40» 8 1

Электрогазо-

сварщик

МАОУ «ОК «Лицей №3» 0 2

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 3 0

МБОУ «СОШ №6» 3 0

МБОУ «СОШ №22» 6 2

МБОУ «СОШ №34» 0 3

МАОУ «СОШ №40» 0 2

ОГАПОУ

«Старооскольский

педагогический

колледж»

Младший

воспитатель

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 0 24

МБОУ «СОШ №17» 4 0

МБОУ «Гимназия №18 35 35

МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 6 0

МБОУ «СОШ №21» 0 11

МБОУ «СОШ №24 с УИОП» 0 29

МБОУ «СОШ №34» 0 12

 СОФ ФГБОУ ВО

«Российский

Слесарь по

ремонту

МБОУ «СОШ №14» имени

А.М. Мамонова
7 0

 8

государственный

геологоразведочный

университет имени

Серго Орджоникидзе»

автомобилей

МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 1 0

МБОУ «СОШ №30» 4 8

МБОУ «СОШ №34» 0 3

МАОУ «СОШ №40» 17 15

 9

Приложение № 2 к приказу

№ 1159 от 10.09.2019

Расчет ставок мастеров производственного обучения вождению автомобиля

для введения в штатное расписание

Ресурсный центр Наименование ОУ

Количество

учащихся

Количество

часов

обучения

Коли-

чество

ставок

МПО
10

класс

11

класс

10

класс

11

класс

1 2 3 4 5 6 7

МБУ ДО

«ЦТТиПО»

МАОУ «ОК «Лицей №3» 18 36 24 32

29,50

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 21 21 24 32
МБОУ «СОШ №6» 11 9 24 32
МБОУ «СОШ №11» 11 9 24 32
МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 23 22 24 32
МБОУ «СОШ №14» имени А.М.

Мамонова

14 18 24 32

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 0 22 24 32
МБОУ «СОШ №17» 9 9 24 32
МБОУ «Гимназия №18» 15 25 24 32
МАОУ «СШ №19 – корпус кадет

«Виктория»

10 15 24 32

МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 25 29 24 32
МБОУ «СОШ №21» 11 16 24 32
МБОУ «СОШ №22» 13 19 24 32
МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 20 49 24 48

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 17 0 24 32
МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени

А.А. Угарова»

28 21 24 32

МБОУ «СОШ №30» 16 10 24 32
МБОУ «СОШ №34» 16 33 24 32
МАОУ «СОШ №40» 27 34 24 32
МБОУ «СО Городищенская школа с

УИОП»

0 1 24 32

МБОУ «СО Монаковская школа» 0 2 24 32
МБОУ «СО Ивановская школа» 5 12 24 32
МБОУ «СО Роговатовская школа» 0 0 24 32
МБОУ «ОК «Озерки» 0 4 24 32

МАОУ «СПШ

№33»

МАОУ «СПШ №33»

(за счет платных образовательных

услуг)

40 30

28 28 -

 10

Приложение № 3 к приказу

№ 1159 от 10.09.2019

Информация об ответственном лице,

координирующем организацию профессионального обучения

в МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения»,

профессиональных образовательных учреждениях

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Ф.И.О.

ответственного

лица

Должность
Контактный телефон

(рабочий, мобильный)